

**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2023

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo II** Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1	KA121-SCH-C442A52E	2023-1-ES01-KA121-SCH-000113015	Instituto de Educación Secundaria Los Montecillos	0905
2	KA121-SCH-0B1A7200	2023-1-ES01-KA121-SCH-000113160	I.E.S. Leopoldo Alas Clarín	0408
3	KA121-SCH-2A5F21DD	2023-1-ES01-KA121-SCH-000113199	Col·legi Sant Jaume	0906
4	KA121-SCH-119D13EB	2023-1-ES01-KA121-SCH-000113342	IES ORIXE BHI	0906
5	KA121-SCH-6496CC66	2023-1-ES01-KA121-SCH-000113372	Instituto de Educación Secundaria Rodrigo Caro	0905
6	KA121-SCH-0435174F	2023-1-ES01-KA121-SCH-000113663	Santa María de los Apóstoles	0906
7	KA121-SCH-5DA672F5	2023-1-ES01-KA121-SCH-000113681	CEIP TAGOROR	0905
8	KA121-SCH-773813E9	2023-1-ES01-KA121-SCH-000113719	IES Santo Domingo	0905
9	KA121-SCH-A7C83572	2023-1-ES01-KA121-SCH-000113754	CEIP SEBASTIAN DE CORDOBA	0905
10	KA121-SCH-D3CF423F	2023-1-ES01-KA121-SCH-000113767	IES CONSUELO ARANDA	0408
11	KA121-SCH-D995D67D	2023-1-ES01-KA121-SCH-000113815	CEIP FERNANDO DE LOS RÍOS	0905
12	KA121-SCH-05B739F4	2023-1-ES01-KA121-SCH-000113816	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA HUELIN	0907
13	KA121-SCH-7FD1E6B6	2023-1-ES01-KA121-SCH-000113839	IES Politécnico Jesús Marín	0905
14	KA121-SCH-AAE433B4	2023-1-ES01-KA121-SCH-000113879	COLEGIO PÚBLICO INFANTIL Y PRIMARIA Nº9. LAS CULTURAS.	0901
15	KA121-SCH-A32A3FCF	2023-1-ES01-KA121-SCH-000113930	CEIP CERVANTES	0408
16	KA121-SCH-F9AE139C	2023-1-ES01-KA121-SCH-000114123	COL.LEGI D'EDUCACIÓ INFANTIL I PRIMÀRIA L'OLIVERA	0906
17	KA121-SCH-D093A54F	2023-1-ES01-KA121-SCH-000114189	IES Jorge Juan	0906
18	KA121-SCH-BF127D36	2023-1-ES01-KA121-SCH-000114273	CEIP Doctor Azúa	0906
19	KA121-SCH-28C1243E	2023-1-ES01-KA121-SCH-000114275	Escola Pia de Sitges	0906
20	KA121-SCH-E552DAD6	2023-1-ES01-KA121-SCH-000114414	IES ITABA	0905
21	KA121-SCH-169038F5	2023-1-ES01-KA121-SCH-000114546	Colegio Sagrada Familia de Sta Perpetua de la Moguda Caridad del Sagrado Corazon de Jesus	0408

\* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-4aa2-3825-60bf-6948-9cc8-b14d-72fc-a24c

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2023

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo II** Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
22	KA121-SCH-808B9B3A	2023-1-ES01-KA121-SCH-000114567	IES ELEXALDE BHI	0905
23	KA121-SCH-1C6ECOCA	2023-1-ES01-KA121-SCH-000114767	Ceip Castillo de Alhabar	0905
24	KA121-SCH-51840BE7	2023-1-ES01-KA121-SCH-000114879	IES Az-Zait	0905
25	KA121-SCH-7DF30F64	2023-1-ES01-KA121-SCH-000114925	Centre de Recursos Pedagògics del Vallès Oriental I	1000
26	KA121-SCH-0C3AB360	2023-1-ES01-KA121-SCH-000114958	I.E.S. CABAÑAS	0906
27	KA121-SCH-9269C60F	2023-1-ES01-KA121-SCH-000115048	CEIP LAS ENCINAS	0905
28	KA121-SCH-76AF8603	2023-1-ES01-KA121-SCH-000115136	IES ICHASAGUA	0905
29	KA121-SCH-A035BD28	2023-1-ES01-KA121-SCH-000115198	I.E.S. Los Cerros	0907
30	KA121-SCH-602343DD	2023-1-ES01-KA121-SCH-000115323	Instituto Calasancio Hijas de la Divina Pastora	0408
31	KA121-SCH-EA530092	2023-1-ES01-KA121-SCH-000115329	Colegio S Jose en Reinosa Instrucción Cristiana Hermanos de la Prov N S del Pilar Colegio	0906
32	KA121-SCH-BC5C280F	2023-1-ES01-KA121-SCH-000115392	C.E.I.P Nuestro Padre Jesús del Llano	0903
33	KA121-SCH-6D1B9E73	2023-1-ES01-KA121-SCH-000115424	IES Gil de Junterón	0906
34	KA121-SCH-61969138	2023-1-ES01-KA121-SCH-000115430	IES Jaume II el Just	0408
35	KA121-SCH-7EC76824	2023-1-ES01-KA121-SCH-000115630	COLEGIO PÚBLICO RURAL EL PINAR	0408
36	KA121-SCH-142E5B5D	2023-1-ES01-KA121-SCH-000115650	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA GENETO	0905
37	KA121-SCH-E39663B8	2023-1-ES01-KA121-SCH-000115953	CEIP JUAN CARLOS I	0408
38	KA121-SCH-7C13F2B2	2023-1-ES01-KA121-SCH-000116033	IES VALSEQUILLO	0905
39	KA121-SCH-B2BA196A	2023-1-ES01-KA121-SCH-000116062	I.E.S. Azahar	0905
40	KA121-SCH-59E64549	2023-1-ES01-KA121-SCH-000116495	IES BENEJUZAR	0906
41	KA121-SCH-C67930CE	2023-1-ES01-KA121-SCH-000116516	COLEGIO MIGUEL DE CERVANTES	0906
42	KA121-SCH-305534B5	2023-1-ES01-KA121-SCH-000116520	Instituto de Enseñanza Secundaria Rafael Arozarena	0905
43	KA121-SCH-4FB86A58	2023-1-ES01-KA121-SCH-000116754	IES Bahía de Almería	0905

\* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-4aa2-3825-60bf-6948-9cc8-b14d-72fc-a24c

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2023

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo II** Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
44	KA121-SCH-8138D2B1	2023-1-ES01-KA121-SCH-000116869	COLEGIO DE EDUCACION INFANTIL Y PRIMARIA "CERVANTES"	0905
45	KA121-SCH-C1C58B6D	2023-1-ES01-KA121-SCH-000116874	Centro Público Rural Campo del Rey	0905
46	KA121-SCH-D330E438	2023-1-ES01-KA121-SCH-000116882	CEIP La Jurada	0905
47	KA121-SCH-FF574CDA	2023-1-ES01-KA121-SCH-000116982	IES Inca	0408
48	KA121-SCH-FDBAC376	2023-1-ES01-KA121-SCH-000117093	Escuela de Arte de Guadix	0905
49	KA121-SCH-F23667E3	2023-1-ES01-KA121-SCH-000117143	Centro de Formación Somorrostro	0408
50	KA121-SCH-A07886F7	2023-1-ES01-KA121-SCH-000117319	IES Alto de los Molinos	0903
51	KA121-SCH-1B3BA403	2023-1-ES01-KA121-SCH-000117389	CEIP HERMANOS GIL MUÑIZ	0905
52	KA121-SCH-BA67877C	2023-1-ES01-KA121-SCH-000117467	CEIP PUNTA BRAVA	0905
53	KA121-SCH-B9DAF331	2023-1-ES01-KA121-SCH-000117596	IES DOMINGO PEREZ MINIK	0905
54	KA121-SCH-6025A2B7	2023-1-ES01-KA121-SCH-000117628	IES Pepe Ruiz Vela	0905
55	KA121-SCH-186B5E4D	2023-1-ES01-KA121-SCH-000117718	Escola Mestral	0906
56	KA121-SCH-C49A4676	2023-1-ES01-KA121-SCH-000117880	Comunidad Inmaculada	0903 0906
57	KA121-SCH-2B53A3AD	2023-1-ES01-KA121-SCH-000118127	CEIP SANTA CLARA	0408
* 58	KA121-SCH-48A45F70	2023-1-ES01-KA121-SCH-000118176	Centro del Profesorado de Algeciras - La Línea	1000
59	KA121-SCH-CA6C6C89	2023-1-ES01-KA121-SCH-000118191	IES DELGADO BRACKENBURY	0903
60	KA121-SCH-04C12C9F	2023-1-ES01-KA121-SCH-000118523	INSTITUTO DE EDUCACION SECUNDARIA EDUARDO JANEIRO	0905
61	KA121-SCH-1CF61FB3	2023-1-ES01-KA121-SCH-000118535	COLEGIO LOPE CASTELLON, S.L.	0906
62	KA121-SCH-FDFD83D2	2023-1-ES01-KA121-SCH-000118550	IES LOS CRISTIANOS	0905
63	KA121-SCH-CB06C65F	2023-1-ES01-KA121-SCH-000118569	Instituto de Enseñanza Secundaria Bañaderos-Cipriano Acosta	0905
64	KA121-SCH-52AD4DD7	2023-1-ES01-KA121-SCH-000118795	IES Sangonera la Verde	0906

\* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-4aa2-3825-60bf-6948-9cc8-b14d-72fc-a24c

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2023

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo II** Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
65	KA121-SCH-DA0BA602	2023-1-ES01-KA121-SCH-000118855	IES BLAS INFANTE	0905
66	KA121-SCH-2FFF6AB3	2023-1-ES01-KA121-SCH-000118942	Instituto de Educación Secundaria Pedro Cerrada	0906
67	KA121-SCH-3B81009B	2023-1-ES01-KA121-SCH-000119053	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA GUÍA	0903 0907
68	KA121-SCH-F87926FE	2023-1-ES01-KA121-SCH-000119179	CEIP San Gregorio	0908
69	KA121-SCH-14C85A9C	2023-1-ES01-KA121-SCH-000119214	CEIP POSIDONIA	0905
70	KA121-SCH-423C61DE	2023-1-ES01-KA121-SCH-000119216	IES URBI BHI	0905
71	KA121-SCH-D43DDD62	2023-1-ES01-KA121-SCH-000119317	Fundación San Pablo Andalucía CEU	0408
72	KA121-SCH-CCB1532E	2023-1-ES01-KA121-SCH-000119364	Servei Educatiu de la Terra Alta/CRP de la Terra Alta	0903 0906
73	KA121-SCH-27922126	2023-1-ES01-KA121-SCH-000119391	CEIP ODON DE BUEN	0904
74	KA121-SCH-4759FEE6	2023-1-ES01-KA121-SCH-000119404	IES MARINA CEBRIAN	0905
75	KA121-SCH-8D388239	2023-1-ES01-KA121-SCH-000119468	Escuela de Arte Manolo Blahnik	0905
76	KA121-SCH-5105603A	2023-1-ES01-KA121-SCH-000119606	Colegio Santísima Trinidad	0904
77	KA121-SCH-75586BB0	2023-1-ES01-KA121-SCH-000119644	C.E.PR Cruz del Campo	0905
78	KA121-SCH-3224F895	2023-1-ES01-KA121-SCH-000119688	Instituto de Educación Secundaria Playa San Juan	0906
79	KA121-SCH-F511BA37	2023-1-ES01-KA121-SCH-000119718	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA EL SOBRADILLO	0905
80	KA121-SCH-931EE71A	2023-1-ES01-KA121-SCH-000119729	CENTRO EDUCATIVO EDUCACION ESPECIAL ANTONIO MACHADO	0905
81	KA121-SCH-94E85F51	2023-1-ES01-KA121-SCH-000119756	IES Trassierra	0907
82	KA121-SCH-D2B77047	2023-1-ES01-KA121-SCH-000120007	IES MIGUEL ROMERO ESTEO	0905
83	KA121-SCH-F8E18189	2023-1-ES01-KA121-SCH-000120066	Centro de Educación de Infantil y Primaria ( CEIP Princesa Tejina)	0907
84	KA121-SCH-30ACAB97	2023-1-ES01-KA121-SCH-000120170	IES BEASAIN BHI	0905

\* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-4aa2-3825-60bf-6948-9cc8-b14d-72fc-a24c

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2023

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo II** Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN	
85	KA121-SCH-BE00B1BA	2023-1-ES01-KA121-SCH-000120223	IES Santo Tomás de Aquino	0905	
86	KA121-SCH-D025D747	2023-1-ES01-KA121-SCH-000120274	IES Padre Feijoo	0906	
87	KA121-SCH-519F5BEF	2023-1-ES01-KA121-SCH-000120443	IES Poeta Tomás Morales Castellano	0905	
88	KA121-SCH-2EBF33AE	2023-1-ES01-KA121-SCH-000120480	Institut Torredembarra	0906	
89	KA121-SCH-73DBBBD9	2023-1-ES01-KA121-SCH-000120484	IES ESKURTZE BHI	0905	
90	KA121-SCH-0884E5C3	2023-1-ES01-KA121-SCH-000120529	INS CIUTAT DE BALAGUER	0408	
91	KA121-SCH-B2D2AC3C	2023-1-ES01-KA121-SCH-000120538	CEIP LA MATA	0408	
92	KA121-SCH-98A3B421	2023-1-ES01-KA121-SCH-000120670	IES CLAVERO FERNÁNDEZ DE CÓRDOBA	0903	
93	KA121-SCH-8210A2B1	2023-1-ES01-KA121-SCH-000120695	IES Francisco de los Cobos	0905 0907	
*	94	KA121-SCH-7676E1F4	2023-1-ES01-KA121-SCH-000121031	CENTRO DEL PROFESORADO GRAN CANARIA NOROESTE	0905 1000
	95	KA121-SCH-4E70B076	2023-1-ES01-KA121-SCH-000121104	CENTRO EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA SANTIDAD (ARUCAS)	0905
	96	KA121-SCH-08E9F4B2	2023-1-ES01-KA121-SCH-000121248	IES Isidra de Guzmán (Secondary School Isidra de Guzmán)	0908
	97	KA121-SCH-3B6ACDC3	2023-1-ES01-KA121-SCH-000121314	IES PROFESOR GONZALO HUESA	0905
	98	KA121-SCH-2E2F480E	2023-1-ES01-KA121-SCH-000121351	IES Néstor Almendros	0905
	99	KA121-SCH-4FF6E474	2023-1-ES01-KA121-SCH-000121404	I.E.S. La Cala de Mijas	0905
	100	KA121-SCH-E7151C98	2023-1-ES01-KA121-SCH-000121425	IES Ribera del Fardes	0905
	101	KA121-SCH-F4E5C5DD	2023-1-ES01-KA121-SCH-000121457	IES ODIEL	0907
	102	KA121-SCH-C504BF8E	2023-1-ES01-KA121-SCH-000121524	Instituto de Enseñanza Secundaria Heliche	0408
	103	KA121-SCH-A5F0BEE3	2023-1-ES01-KA121-SCH-000121539	Colegio Labor	0408
	104	KA121-SCH-9F6F731B	2023-1-ES01-KA121-SCH-000121782	MUTRIKU BHI	0905 0907
	105	KA121-SCH-16C201B3	2023-1-ES01-KA121-SCH-000121886	Institut Narcís Xifra i Masmitjà	0906

\* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-4aa2-3825-60bf-6948-9cc8-b14d-72fc-a24c

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2023

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo II** Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
106	KA121-SCH-B92D4521	2023-1-ES01-KA121-SCH-000121898	IES VECINDARIO	0907
107	KA121-SCH-C0DB0C35	2023-1-ES01-KA121-SCH-000121951	I.E.S. AL-GUADAIRA	0905 0907
108	KA121-SCH-8ADCF6C9	2023-1-ES01-KA121-SCH-000122036	IES LA VEREDILLAS	0905
109	KA121-SCH-C909AAD9	2023-1-ES01-KA121-SCH-000122059	FUNDACION EDUCATIVA SANTO DOMINGO EL MONTE	0906
110	KA121-SCH-FAB60FEE	2023-1-ES01-KA121-SCH-000122092	IES Virgen del Socorro	0907
111	KA121-SCH-EB5B4E87	2023-1-ES01-KA121-SCH-000122188	ESCUELA DE ARTE LEÓN ORTEGA	0905
112	KA121-SCH-08030499	2023-1-ES01-KA121-SCH-000122201	CEIP MARTINGORDO	0905
113	KA121-SCH-FCBDDEED	2023-1-ES01-KA121-SCH-000122319	IES VALLE GUERRA	0905
114	KA121-SCH-7FB70D06	2023-1-ES01-KA121-SCH-000122323	CE Concha Espina SL	0906
115	KA121-SCH-7B5D98E4	2023-1-ES01-KA121-SCH-000122404	Centro Público Integrado La Jota	0906
116	KA121-SCH-28D723B0	2023-1-ES01-KA121-SCH-000122419	CPEIP VAZQUEZ DE MELLA - BAYONNE	0906
117	KA121-SCH-327E520F	2023-1-ES01-KA121-SCH-000122473	IES Sierra Magina	0905 0907
118	KA121-SCH-4E06CB55	2023-1-ES01-KA121-SCH-000122649	I.E.S. Europa Arahal	0904
119	KA121-SCH-58214D5C	2023-1-ES01-KA121-SCH-000122680	IES MAYORAZGO	0408
120	KA121-SCH-F0DB03AA	2023-1-ES01-KA121-SCH-000122689	IES PÉREZ GALDÓS	0905
121	KA121-SCH-305E02DE	2023-1-ES01-KA121-SCH-000122703	Instituto de Educación Secundaria Palomares	0905
122	KA121-SCH-FCD5EE0F	2023-1-ES01-KA121-SCH-000122712	ZUBIALDELHI	0905
123	KA121-SCH-73C5A217	2023-1-ES01-KA121-SCH-000122730	IES SANTA BRÍGIDA	0903 0905 0907
124	KA121-SCH-2DFA6C9B	2023-1-ES01-KA121-SCH-000122749	IES EL PALMERAL	0905 0907
125	KA121-SCH-EC01DB54	2023-1-ES01-KA121-SCH-000122754	IES BENAZAIRE	0904
126	KA121-SCH-52955989	2023-1-ES01-KA121-SCH-000122819	IES SANTA ENGRACIA	0905
127	KA121-SCH-AFFAB6BC	2023-1-ES01-KA121-SCH-000122822	CENTRO DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA SAN JOSÉ DE CALASANZ	0905

\* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-4aa2-3825-60bf-6948-9cc8-b14d-72fc-a24c

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve





**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2023

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo II** Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
128	KA121-SCH-B6AC3992	2023-1-ES01-KA121-SCH-000122869	Centro de Educación Infantil y Primaria Gran Canaria	0905
129	KA121-SCH-74DB2D2E	2023-1-ES01-KA121-SCH-000123113	CEIPS Santa María de los Volcanes	0904
* 130	KA121-SCH-53411C6E	2023-1-ES01-KA121-SCH-000123292	CENTRO DEL PROFESORADO DE JEREZ	0905 1000
131	KA121-SCH-A4BE5DA0	2023-1-ES01-KA121-SCH-000123381	IES Ignacio Ellacuría-Zurbaran BHI	0905
132	KA121-SCH-0C476520	2023-1-ES01-KA121-SCH-000123471	IES SÁCILIS	0905
133	KA121-SCH-2E121985	2023-1-ES01-KA121-SCH-000123475	IES MARÍA CABEZA ARELLANO MARTINEZ	0905
134	KA121-SCH-491D566E	2023-1-ES01-KA121-SCH-000123652	Divino Maestro Fundación Educativa (CPR PLURILINGÜE DIVINO MAESTRO LUGO)	0906
135	KA121-SCH-DB66A32E	2023-1-ES01-KA121-SCH-000123763	IES MIGUEL DE UNAMUNO BILBAO	0905
136	KA121-SCH-47787A94	2023-1-ES01-KA121-SCH-000123873	IES Leiras Pulpeiro	0906
137	KA121-SCH-D1231C49	2023-1-ES01-KA121-SCH-000124140	CEIP TOMAS DE YBARRA	0907
138	KA121-SCH-E3C5157D	2023-1-ES01-KA121-SCH-000124287	IES SAN MATÍAS	0905
* 139	KA121-SCH-374A6857	2023-1-ES01-KA121-SCH-000124618	Centro de Recursos de Educación Especial de Navarra	1000
140	KA121-SCH-B5C66163	2023-1-ES01-KA121-SCH-000124634	CEIP DOÑA MENCÍA DE VELASCO	0906
141	KA121-SCH-B64A7213	2023-1-ES01-KA121-SCH-000124735	IES ALONSO CANO	0905
142	KA121-SCH-EA6CD2F1	2023-1-ES01-KA121-SCH-000124963	CEIP VALDELECRIN	0907
143	KA121-SCH-2FAC13F6	2023-1-ES01-KA121-SCH-000125058	Colegio Diocesano Sagrado Corazón de Jesús	0904
144	KA121-SCH-1F5D018F	2023-1-ES01-KA121-SCH-000125092	IES JM BARANDIARAN BHI	0905
145	KA121-SCH-5E15DCD6	2023-1-ES01-KA121-SCH-000125471	CPI Val de la Atalaya	0906
146	KA121-SCH-73F9F3FC	2023-1-ES01-KA121-SCH-000125513	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA VILLA DE MAZO	0905
147	KA121-SCH-B258547D	2023-1-ES01-KA121-SCH-000125605	IES JULIO CARO BAROJA BHI	0905

\* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-4aa2-3825-60bf-6948-9cc8-b14d-72fc-a24c

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2023

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo II** Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
148	KA121-SCH-EEB48570	2023-1-ES01-KA121-SCH-000125657	CEIP Mar Mediterráneo	0905
149	KA121-SCH-07AA0CA8	2023-1-ES01-KA121-SCH-000125734	IES Eduardo Linares Lumeras	0906
150	KA121-SCH-5EAE518D	2023-1-ES01-KA121-SCH-000125816	IES Licenciado Francisco Cascales	0906
151	KA121-SCH-4B96D172	2023-1-ES01-KA121-SCH-000125828	IES Severo Ochoa	0905
152	KA121-SCH-8CE96F03	2023-1-ES01-KA121-SCH-000125880	IES Delgado Hernández	0905 0907
153	KA121-SCH-B5C64B83	2023-1-ES01-KA121-SCH-000125930	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA LAXEIRO	0904 0906
154	KA121-SCH-D992197D	2023-1-ES01-KA121-SCH-000126401	IES AL-ANDALUS	0905
155	KA121-SCH-4ABFEBE2	2023-1-ES01-KA121-SCH-000126546	Institut de Navarclès	0906
156	KA121-SCH-8B4DBC2	2023-1-ES01-KA121-SCH-000126696	I.E.S. AL-FAKAR	0905 0907
157	KA121-SCH-F20050AF	2023-1-ES01-KA121-SCH-000126719	IESO Galileo	0906
158	KA121-SCH-99C7E9C9	2023-1-ES01-KA121-SCH-000126787	IES San Blas	0905
159	KA121-SCH-E01BA364	2023-1-ES01-KA121-SCH-000127027	C.C. ABAD SOLA. GESTION DE CENTROS CATOLICOS DE ENSEÑANZA	0903 0906
160	KA121-SCH-BB666CCD	2023-1-ES01-KA121-SCH-000127219	CEIP TOSTÓN	0905
161	KA121-SCH-43E4CD13	2023-1-ES01-KA121-SCH-000127453	Colegio El Rebollet Coop.V	0906
162	KA121-SCH-709FF484	2023-1-ES01-KA121-SCH-000127540	Instituto de Educación Secundaria Villa de Vúcar	0905 0907
* 163	KA121-SCH-225514F1	2023-1-ES01-KA121-SCH-000127590	CENTRO DEL PROFESORADO TENERIFE SUR	0905 1000
164	KA121-SCH-AB85F6F4	2023-1-ES01-KA121-SCH-000127653	CEIP JUAN LACOMBA GUILLOT	0906
165	KA121-SCH-32593025	2023-1-ES01-KA121-SCH-000127690	CRA COMARCA ORIENTAL	0906
166	KA121-SCH-728A88D6	2023-1-ES01-KA121-SCH-000127705	IES MIGUEL DE CERVANTES	0905 0907
167	KA121-SCH-A31D8469	2023-1-ES01-KA121-SCH-000128097	IES BAELO CLAUDIA	0905
168	KA121-SCH-2D37CD27	2023-1-ES01-KA121-SCH-000128109	IES Costa del Sol	0905
* 169	KA121-SCH-4E6471E4	2023-1-ES01-KA121-SCH-000128194	Colegio de Educación Infantil y Primaria Orokieta	0905
170	KA121-SCH-15BDF5E9	2023-1-ES01-KA121-SCH-000128212	Centro del Profesorado Sevilla	0905

\* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-4aa2-3825-60bf-6948-9cc8-b14d-72fc-a24c

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve





**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2023

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo II** Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
171	KA121-SCH-9CE2B58C	2023-1-ES01-KA121-SCH-000128306	IES ALGAZUL	0905
172	KA121-SCH-68B22CE4	2023-1-ES01-KA121-SCH-000128310	IES Práxedes Mateo Sagasta	0906
173	KA121-SCH-FA84B5BC	2023-1-ES01-KA121-SCH-000128450	Liceo Español Luis Buñuel	0906
174	KA121-SCH-89CA146A	2023-1-ES01-KA121-SCH-000128473	IES MARÍA MOLINER	0906
175	KA121-SCH-090FB327	2023-1-ES01-KA121-SCH-000128614	CONVENTO SANTA MARÍA DE GUADALUPE FRANCISCANOS FRAILES	0901 0904 0906
176	KA121-SCH-3D703B90	2023-1-ES01-KA121-SCH-000128870	CEIP "SAN MIGUEL"	0408
177	KA121-SCH-3EAA3012	2023-1-ES01-KA121-SCH-000128924	IES ABDERA	0905
178	KA121-SCH-8221F1AF	2023-1-ES01-KA121-SCH-000128942	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA JOSÉ MARÍN	0907
179	KA121-SCH-95C0A715	2023-1-ES01-KA121-SCH-000128947	IES MEDINA AZAHARA	0905
180	KA121-SCH-DOCB8E92	2023-1-ES01-KA121-SCH-000128986	CEIP JOSÉ PAYÁN GARRIDO	0408
181	KA121-SCH-027C522D	2023-1-ES01-KA121-SCH-000129448	IES San Telmo	0905
182	KA121-SCH-0BB5BDF3	2023-1-ES01-KA121-SCH-000129538	IES Sierra de Aras	0905 0907
183	KA121-SCH-9997B153	2023-1-ES01-KA121-SCH-000129614	CPR ADERAN 3	0905
184	KA121-SCH-A1A66104	2023-1-ES01-KA121-SCH-000129774	IES CAMAS - ANTONIO BRISQUET	0905
185	KA121-SCH-83825D03	2023-1-ES01-KA121-SCH-000129778	Mestres de la Creu Coop. Vcna. (Colegio Santa Cruz)	0904
186	KA121-SCH-315487CD	2023-1-ES01-KA121-SCH-000129927	IES Alonso Sánchez	0905
187	KA121-SCH-4CF53589	2023-1-ES01-KA121-SCH-000130034	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA SAN ISIDORO	0906
188	KA121-SCH-D334DCF6	2023-1-ES01-KA121-SCH-000130125	I.E.S. Blas Infante	0905
189	KA121-SCH-CD9B60FE	2023-1-ES01-KA121-SCH-000130397	IES Juan de Aréjula	0408
190	KA121-SCH-BDF12072	2023-1-ES01-KA121-SCH-000130473	IES LA OLIVA	0905

\* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-4aa2-3825-60bf-6948-9cc8-b14d-72fc-a24c

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2023

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo II** Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
191	KA121-SCH-DA97F65D	2023-1-ES01-KA121-SCH-000130477	CEIP FRANCISCO DE VELASCO	0905
192	KA121-SCH-C5E8BC6A	2023-1-ES01-KA121-SCH-000130478	IES SANTOS ISASA	0905
193	KA121-SCH-43692710	2023-1-ES01-KA121-SCH-000130626	IES Pintor Pedro Gómez	0905
194	KA121-SCH-4A9B59DD	2023-1-ES01-KA121-SCH-000130881	Instituto de Enseñanza Secundaria "La Madraza"	0905
195	KA121-SCH-98CD8746	2023-1-ES01-KA121-SCH-000131063	CEIP Las Albinas	0408
196	KA121-SCH-4A9407ED	2023-1-ES01-KA121-SCH-000131076	IES Miguel de Molinos	0901
197	KA121-SCH-7DCA060F	2023-1-ES01-KA121-SCH-000131738	IES ANDRES DE VANDELVIRA	0905
198	KA121-SCH-8633A238	2023-1-ES01-KA121-SCH-000131786	CEIP TIO JORGE	0408
199	KA121-SCH-290C2EE7	2023-1-ES01-KA121-SCH-000132127	IES ANDRÉS BELLO	0905
200	KA121-SCH-B1E54A23	2023-1-ES01-KA121-SCH-000132292	Fundación Institución Cultural Domus	0906
201	KA121-SCH-B3577C15	2023-1-ES01-KA121-SCH-000132475	Colegio Vistarreal	0408
202	KA121-SCH-75F0E423	2023-1-ES01-KA121-SCH-000132569	IES LAS MARETAS	0905
203	KA121-SCH-85BF2A69	2023-1-ES01-KA121-SCH-000132957	IES MANUEL DE FALLA	0408
204	KA121-SCH-4F3DC00C	2023-1-ES01-KA121-SCH-000133090	CEIP SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS	0905
205	KA121-SCH-17FE2F8A	2023-1-ES01-KA121-SCH-000133383	IES NUESTRA SEÑORA DE ALHARILLA	0905
206	KA121-SCH-14D44393	2023-1-ES01-KA121-SCH-000133388	CC ARCÀNGEL SANT RAFEL	0408
207	KA121-SCH-AEE7FDE7	2023-1-ES01-KA121-SCH-000133410	Instituto Calasancio Hijas de la Divina Pastora	0904
208	KA121-SCH-C6080202	2023-1-ES01-KA121-SCH-000133537	CEIP Salamanca	0903 0905
209	KA121-SCH-C80C37D9	2023-1-ES01-KA121-SCH-000134154	CEIP Reyes Católicos	0905
210	KA121-SCH-583EFFFO	2023-1-ES01-KA121-SCH-000134302	ESCOLA GOAR SL	0408
211	KA121-SCH-AA9F0967	2023-1-ES01-KA121-SCH-000134397	CEIP Juan Cruz Ruiz	0905
212	KA121-SCH-742A7985	2023-1-ES01-KA121-SCH-000134403	IES VALLE DEL SEGURA	0906
213	KA121-SCH-1D891CF4	2023-1-ES01-KA121-SCH-000134474	EL VALLE	0905 0907
214	KA121-SCH-45A409D5	2023-1-ES01-KA121-SCH-000134536	IES L'ELIANA	0906

\* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-4aa2-3825-60bf-6948-9cc8-b14d-72fc-a24c

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2023

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo II** Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN	
215	KA121-SCH-E00D4B13	2023-1-ES01-KA121-SCH-000134550	IES SAN LUCAS	0905	
216	KA121-SCH-8A1C913C	2023-1-ES01-KA121-SCH-000135162	I.E.S. Juan Goytisolo	0905	
217	KA121-SCH-05BE67A4	2023-1-ES01-KA121-SCH-000135324	IES ARUCAS DOMINGO RIVERO	0905	
218	KA121-SCH-B076E49D	2023-1-ES01-KA121-SCH-000135482	CEIP Rectora Adelaida de la Calle	0905	
219	KA121-SCH-4E99CF3D	2023-1-ES01-KA121-SCH-000135642	IES Legio VII	0906	
220	KA121-SCH-E1C81567	2023-1-ES01-KA121-SCH-000135707	IES UROLA IKASTOLA BHI	0905	
221	KA121-SCH-7747A6C0	2023-1-ES01-KA121-SCH-000135729	Colegio Carmelitas-Sagrado Corazón Ikastetxea	0906	
222	KA121-SCH-6651C09F	2023-1-ES01-KA121-SCH-000135871	CEPA S.C.A.	0904	
223	KA121-SCH-04163387	2023-1-ES01-KA121-SCH-000135922	CFPIDIOMAS	0904	
224	KA121-SCH-B036991D	2023-1-ES01-KA121-SCH-000136257	IES Calvia	0904	
225	KA121-SCH-3712664B	2023-1-ES01-KA121-SCH-000136440	IES VEGAS BAJAS	0903 0906	
226	KA121-SCH-E463204B	2023-1-ES01-KA121-SCH-000136480	Sagrada Família Viladecans	0408	
*	227	KA121-SCH-217A1865	2023-1-ES01-KA121-SCH-000136575	Consejería de Educación, Universidades, Cultura y Deportes del Gobierno de Canarias	1000
	228	KA121-SCH-0F91CE0E	2023-1-ES01-KA121-SCH-000136687	IES Nicolás Salmerón y Alonso	0905
	229	KA121-SCH-5253E065	2023-1-ES01-KA121-SCH-000136804	F.P. Dominicás de la enseñanza. Colegio Santo Domingo de Guzmán	0904
*	230	KA121-SCH-58BA75BA	2023-1-ES01-KA121-SCH-000137035	CRP del Vallès Occidental V	1000
	231	KA121-SCH-6E8AEAB0	2023-1-ES01-KA121-SCH-000137087	EL CASTELL	0903 0906
	232	KA121-SCH-844862CC	2023-1-ES01-KA121-SCH-000137357	Instituto de Enseñanza Secundaria I.E.S. Arroyo Hondo	0903 0907
	233	KA121-SCH-220A757F	2023-1-ES01-KA121-SCH-000137396	EI LA JULIANITA	0905 0907
	234	KA121-SCH-3D7F7324	2023-1-ES01-KA121-SCH-000137399	IES Miguel de Cervantes	0905 0907
	235	KA121-SCH-6BF1C25E	2023-1-ES01-KA121-SCH-000137526	IES BEN ARABÍ	0906

\* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-4aa2-3825-60bf-6948-9cc8-b14d-72fc-a24c

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2023

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo II** Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN	
236	KA121-SCH-F8451F4D	2023-1-ES01-KA121-SCH-000137567	IES Ramón Cid	0906	
237	KA121-SCH-C4CFA6CC	2023-1-ES01-KA121-SCH-000137576	IES Ángel de Saavedra	0905	
238	KA121-SCH-3CCE36D1	2023-1-ES01-KA121-SCH-000137701	IES Sierra Nevada	0905	
239	KA121-SCH-0A9D2441	2023-1-ES01-KA121-SCH-000137784	Col·legi Badalonès, S.L.	0906	
240	KA121-SCH-242DA0D1	2023-1-ES01-KA121-SCH-000137798	Centro de Enseñanza del Profesorado Gran Canaria Sur	0905	
*	241	KA121-SCH-D16EC130	2023-1-ES01-KA121-SCH-000137864	Centro de Profesorado Norte de Tenerife	0905 1000
	242	KA121-SCH-04ADEFF4	2023-1-ES01-KA121-SCH-000137880	IES SIERRA DE GÁDOR	0905
	243	KA121-SCH-360B2E20	2023-1-ES01-KA121-SCH-000138001	Fundación Educación y Evangelio	0408
	244	KA121-SCH-E406C6EC	2023-1-ES01-KA121-SCH-000138435	IES PROFESOR MARTIN MIRANDA	0905
	245	KA121-SCH-24E88EE5	2023-1-ES01-KA121-SCH-000138670	CEP Puerto del Rosario	0905
	246	KA121-SCH-7970EE6F	2023-1-ES01-KA121-SCH-000138722	Escola Espai3	0906
	247	KA121-SCH-4FCDB799	2023-1-ES01-KA121-SCH-000139174	INS la Pobla de Segur	0906
	248	KA121-SCH-7A8EE31E	2023-1-ES01-KA121-SCH-000139322	ALBIZ CEIP	0905
	249	KA121-SCH-3A765D2C	2023-1-ES01-KA121-SCH-000139575	IES Campanar	0906
	250	KA121-SCH-953D0B43	2023-1-ES01-KA121-SCH-000140538	IES CIUDAD JARDÍN	0408
	251	KA121-SCH-757640C4	2023-1-ES01-KA121-SCH-000140887	IES Mar Menor	0906
	252	KA121-SCH-95772B53	2023-1-ES01-KA121-SCH-000140950	IES VIRGEN DEL CARMEN	0907
	253	KA121-SCH-77725D7C	2023-1-ES01-KA121-SCH-000141088	INS MONTGROS	0906
	254	KA121-SCH-60C0A740	2023-1-ES01-KA121-SCH-000141313	INSTITUTO de ENSEÑANZA SECUNDARIA MIGUEL de CERVANTES MURCIA	0906
	255	KA121-SCH-154CD237	2023-1-ES01-KA121-SCH-000141477	IES FRANCISCO FIGUERAS PACHECO	0906
	256	KA121-SCH-57239292	2023-1-ES01-KA121-SCH-000141505	CEIP Marismas del Tinto	0905
	257	KA121-SCH-349CE50F	2023-1-ES01-KA121-SCH-000141567	C.E.I.P. Antonio Machado	0905

\* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-4aa2-3825-60bf-6948-9cc8-b14d-72fc-a24c

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2023

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo II** Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN	
*	258	KA121-SCH-6859FBFB	2023-1-ES01-KA121-SCH-000141817	CEP LA LAGUNA	1000
	259	KA121-SCH-09D8B7C0	2023-1-ES01-KA121-SCH-000141959	Instituto de Educación Secundaria Los Albares	0906
	260	KA121-SCH-56A9DC1B	2023-1-ES01-KA121-SCH-000141975	C.E.I.P. Atalaya	0907
	261	KA121-SCH-778DDAA2	2023-1-ES01-KA121-SCH-000141982	Institut Salvador Espriu	0906
	262	KA121-SCH-4978B537	2023-1-ES01-KA121-SCH-000142052	IES MADRID SUR	0906
	263	KA121-SCH-61DEEC01	2023-1-ES01-KA121-SCH-000142169	Colegio Santo Ángel de la Guarda	0906
	264	KA121-SCH-8544DADA	2023-1-ES01-KA121-SCH-000142244	CEPR Virgen de la Cabeza	0905 0907
	265	KA121-SCH-FBE2860C	2023-1-ES01-KA121-SCH-000142434	I.E.S. Antonio Domínguez Ortiz	0905
	266	KA121-SCH-88F8F1FE	2023-1-ES01-KA121-SCH-000142532	INSTITUTO DE ENSEÑANZA SECUNDARIA SANTO DOMINGO	0905
	267	KA121-SCH-15394987	2023-1-ES01-KA121-SCH-000142680	Colegio Nuestra Señora del Carmen	0906
	268	KA121-SCH-6D5CEB22	2023-1-ES01-KA121-SCH-000142829	Instituto de Educación Secundaria Beneche	0906
	269	KA121-SCH-2CDB7F95	2023-1-ES01-KA121-SCH-000142949	IES HIPATIA	0907
	270	KA121-SCH-8DF18F72	2023-1-ES01-KA121-SCH-000143111	IES ILIBERIS	0905
	271	KA121-SCH-28F3D743	2023-1-ES01-KA121-SCH-000143605	CEO ARGANA	0905
	272	KA121-SCH-4B8DE63A	2023-1-ES01-KA121-SCH-000143685	Colegio Platero SCA	0906
	273	KA121-SCH-8CF221E7	2023-1-ES01-KA121-SCH-000143897	Germanes de la Caritat Sant Vicenç de Paül. Col·legiSant Salvdor	0408
	274	KA121-SCH-33806730	2023-1-ES01-KA121-SCH-000144230	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA LLOMBAI	0906
	275	KA121-SCH-8545E730	2023-1-ES01-KA121-SCH-000144723	CEIP Al-Ándalus	0905
*	276	KA121-SCH-2E9A3CCC	2023-1-ES01-KA121-SCH-000146165	COMUNIDAD FORAL DE NAVARRA - GOBIERNO DE NAVARRA	1000
	277	KA121-SCH-F6B40C0F	2023-1-ES01-KA121-SCH-000146247	Instituto de Educación Secundaria Severo Ochoa	0905
	278	KA121-SCH-09835672	2023-1-ES01-KA121-SCH-000146540	Instituto de Educación Secundaria María Bellido	0907

\* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-4aa2-3825-60bf-6948-9cc8-b14d-72fc-a24c

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve



**Programa Erasmus+**

**Convocatoria** 2023

**Acción** KA1

**Ronda** 1

**Anexo II** Proyectos acreditados de movilidad de alumnado y personal de Educación Escolar (KA121-SCH). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	CAUSAS DE EXCLUSIÓN	
279	KA121-SCH-7AC9F310	2023-1-ES01-KA121-SCH-000146735	IES Juan. A. Zunzunegui BHI	0905	
280	KA121-SCH-50720C64	2023-1-ES01-KA121-SCH-000146775	Colegio Alfonso XI	0408	
281	KA121-SCH-DD05AAA9	2023-1-ES01-KA121-SCH-000146869	IES Las Marinas	0905	
282	KA121-SCH-F1BC86E6	2023-1-ES01-KA121-SCH-000146898	Institut de Maçanet de la Selva	0906	
283	KA121-SCH-AAD5B87F	2023-1-ES01-KA121-SCH-000147056	IES COLUMELA	0905	
*	284	KA121-SCH-60552D3F	2023-1-ES01-KA121-SCH-000147057	AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS	0907
	285	KA121-SCH-E387E0AF	2023-1-ES01-KA121-SCH-000147095	CEIP NTRA SEÑORA DE LOS REMEDIOS	0906
	286	KA121-SCH-79E77280	2023-1-ES01-KA121-SCH-000147546	C.E.I.P. SAN SEBASTIÁN	0905
	287	KA121-SCH-01DF71B7	2023-1-ES01-KA121-SCH-000147674	Nuestra Señora de la Consolación de Vila-real	0906
	288	KA121-SCH-0780CE9B	2023-1-ES01-KA121-SCH-000147697	Institut Montbui	0906
	289	KA121-SCH-909BB9F1	2023-1-ES01-KA121-SCH-000147896	IES SANTA M <sup>o</sup> DEL ÁGUILA	0905
	290	KA121-SCH-6148ED6A	2023-1-ES01-KA121-SCH-000147978	IES ARICEL	0905 0907
	291	KA121-SCH-COC34974	2023-1-ES01-KA121-SCH-000148006	CEEE Directora Mercedes Sanroma	0905
	292	KA121-SCH-F71FD479	2023-1-ES01-KA121-SCH-000148040	I.E.S. MARÍA CEGARRA SALCEDO	0904
*	293	KA121-SCH-565849DA	2023-1-ES01-KA121-SCH-000148084	Centro del Profesorado de Alcalá de Guadaíra	0905 1000
*	294	KA121-SCH-81364229	2023-1-ES01-KA121-SCH-000148352	Centro del Profesorado LANZAROTE	0905 0907
	295	KA121-SCH-07D58D93	2023-1-ES01-KA121-SCH-000148524	CEIP Federico Romero	0904

\* Solicitud con incidencias en los mandatos

CSV : GEN-4aa2-3825-60bf-6948-9cc8-b14d-72fc-a24c

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : <https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm>

FIRMANTE(1) : ALFONSO GENTIL | FECHA : 05/04/2023 09:11 | Resuelve





CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0100	1.0 - Común (Plazo) La solicitud se ha enviado fuera de plazo.
0200	2.0 - Común (Agencia Nacional) La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante.
0300	3.0 - Común (Lenguas) La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la Unión Europea, de los países EFTA/EEAo de los países candidatos.
0400	4.0 - Común (Solicitante) El solicitante no es admisible y/o la solicitud no respeta alguno de los criterios mínimos sobre la participación de organizaciones especificadas en la Guía del Programa.
0401	4.1 - Específico-SCH (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación Escolar
0402	4.2 - Específico-VET (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Formación Profesional
0403	4.3 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o una organización pública o privada activa en el mercado de trabajo o en los ámbitos de la educación, la formación o la juventud.
0404	4.4 - Específico-ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación de Personas Adultas
0405	4.5 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es una institución de Educación Superior que no cuenta con Carta Erasmus de Educación Superior válida.
0406	4.6 - Específico-HED (Solicitante) La/las instituciones de Educación Superior participantes no cuentan con Carta Erasmus de Educación Superior
0407	4.7 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o un coordinador de un consorcio nacional de movilidad.
0408	4.8 - Específico-KA1 SCH/VET/ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto acreditado para la movilidad
0409	4.9 - Específico-KA1 (Solicitante) Uno o más de los miembros del consorcio no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0410	4.10 - Específico-HED (Solicitante) El consorcio no cuenta con al menos dos organizaciones socias que sean instituciones de educación superior.
0411	4.11 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es un coordinador de un consorcio nacional de movilidad que no cuenta con un certificado de consorcio de movilidad de educación superior.
0412	4.12 - Específico-KA220 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de tres organizaciones socias de tres países del programa.
0413	4.13 - Específico-KA210 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de dos organizaciones socias de dos países del programa.
0414	4.14 - Específico-KA2 (Solicitante) Uno o más de los socios de la asociación no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0415	4.15 - Específico-KA1 HED (Solicitante) El número de miembros del consorcio es inferior a 3.



CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0416	4.16 - Específico-KA1 (Solicitante) No todos los miembros del consorcio son del mismo país del programa.
0500	5.0 - Común (Exclusión) El solicitante se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0501	5.1 - Común (Exclusión) Alguna de las organizaciones participantes se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0600	6.0 - Específico-KA1 (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa.
0700	7.0 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad o no incluye al menos una actividad que puede ser implementada de acuerdo con las condiciones y criterios de admisibilidad especificados en la Guía del Programa.
0701	7.1 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad
0702	7.2 - Común (Contenido) Ninguna de las actividades son elegibles (según la definición de la Guía del Programa).
0800	8.0 - Común (Otros) No se cumplen otros criterios de admisibilidad.
0900	9.0 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada o no se ha adjuntado a la solicitud.
0901	9.1 - Común (Declaración Responsable) No se ha adjuntado la declaración responsable.
0902	9.2 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no contiene todas las páginas.
0903	9.3 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no tiene el formato correcto.
0904	9.4 - Común (Declaración Responsable) La persona que firma la declaración responsable no es el representante legal definido en el formulario.
0905	9.5 - Común (Declaración Responsable) No se ha demostrado la capacidad de firma del firmante (falta documentación justificativa o motivación en la firma).
0906	9.6 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con un certificado digital válido de persona jurídica válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0907	9.7 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con certificado digital de persona física válido a nombre del representante legal que se indica en la solicitud.
0908	9.8 - Común (Declaración Responsable) El CIF que consta en la firma jurídica no corresponde al CIF de la institución solicitante.
0909	9.9 - Específico-HED (Declaración Responsable) La persona que firma la Declaración responsable no es el representante legal que consta en el consorcio acreditado.
1000	10.0 - Común (Mandatos)- La solicitud no cumple con los requisitos mínimos de número y tipo de organizaciones participantes necesarias en un consorcio de movilidad al no haberse adjuntado todos los documentos (mandatos) y estar claramente relacionados con el formulario de solicitud.

